
АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

26.12.2022          № 530 
 

О внесении изменений в постановление Администрации 
Сосновского муниципального района Нижегородской 
области от 22.06.2021г. № 322 «Об утверждении Плана 

реализации муниципальной программы «Развитие 
агропромышленного комплекса Сосновского 

муниципального района Нижегородской области» на 2021-
2025гг.» 

 
В целях уточнения данных Администрация Сосновского муниципального 

района Нижегородской области постановляет: 
Внести в План реализации муниципальной программы «Развитие 

агропромышленного комплекса Сосновского муниципального района Нижегородской 
области» на 2021-2025гг.», утверждённый постановлением Администрации 
Сосновского муниципального района Нижегородской области от 22.06.2021г. № 322 
(с изменениями от 28.12.2021г. № 608) (далее – постановление) следующие 
изменения: 

- План реализации муниципальной программы «Развитие агропромышленного 
комплекса Сосновского муниципального района Нижегородской области»: 

- на 2022г. изложить в новой редакции, согласно приложению №1 к 
настоящему постановлению; 

- на и 2023 г. изложить в новой редакции, согласно приложению №2 к 
настоящему постановлению. 
 
Глава местного самоуправления 
Сосновского муниципального округа  А.С.Зимин 
 



 

Приложение 1 
к постановлению Администрации 

Сосновского муниципального района 
Нижегородской области 

от «26»__12.___ 2022года №_530_ 
 

«Утверждено 
постановлением Администрации 

Сосновского муниципального района 
Нижегородской области 
22.06.2021 года № 322 

 
План реализации муниципальной программы «Развитие агропромышленного 
комплекса Сосновского муниципального района Нижегородской области» на 

2022 год 
 

Наименование 
программы 

(подпрограмм
ы), основного 
мероприятия 
программы/ 

мероприятий в 
рамках 

основного 
мероприятия 
программы 

(подпрограмм
ы) 

Ответствен
ный 

исполнител
ь 

Срок Непосредст- 
венный 

результат 
(краткое 

описание) 

Финансирование (тыс. руб.) 

начал
о 

реали
зации 

оконч
ание 

реали
зации Обла

ст-ной 
бюдж

ет 

Феде-
раль-
ный 

бюдж
ет 

Мест-
ный 

бюдж
ет 

Прочие 
источн

и-ки 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Программа «Развитие агропромышленного комплекса Сосновского 
муниципального района Нижегородской области» 

Подпрограмм
а 1 

«Развитие сельскохозяйственного производства» 

Развитие 
отраслей 
агропромышле
нного 
комплекса 

Управлени
е сельского 
хозяйства 

01.01. 
2022г. 

31.12. 
2022г
. 

Стимулиров
ание роста 
объемов 
производств
а 
сельскохозя
йственной 
продукции 

5324,
8 

1112,
7 

  



 

Техническая и 
технологическ
ая 
модернизация, 
инновационно
е развитие 

Управлени
е сельского 
хозяйства 

01.01. 
2022г 

31.12. 
2022г
. 

Повышение 
эффективно
сти работы 
сельскохозя
йственного 
товаропроиз
водителя 
путем 
внедрения 
ресурсосбер
егающих 
технологий с 
применение
м 
современно
й 
высокопроиз
водительной 
сельскохозя
йственной 
техники и 
специализир
ованного 
оборудовани
я 

4557,
6 

   

Подпрограмм
а 2 

«Обеспечение реализации Муниципальной программы» 

Обеспечение 
реализации 
Муниципально
й программы 

Управление 
сельского 
хозяйства  

 
01.01. 
2022г.  

31.12. 
2022 
г. 

Эффектив
ная 
деятельно
сть 
управлени
я 
сельского 
хозяйства 
Администр
ации 
Сосновског
о 
муниципал
ьного 
района 

 
3485,
8 

 0 0  0 

»



 

Приложение 2 
к постановлению Администрации 

Сосновского муниципального района 
Нижегородской области 

от «26»_12.__ 2022года №_530__ 
 

«Утверждено 
постановлением Администрации 

Сосновского муниципального района 
Нижегородской области 
22.06.2021 года № 322 

 
План реализации муниципальной программы «Развитие агропромышленного 
комплекса Сосновского муниципального района Нижегородской области» на 

2023 год 
 

Наименование 
программы 

(подпрограмм
ы), основного 
мероприятия 
программы/ 

мероприятий в 
рамках 

основного 
мероприятия 
программы 

(подпрограмм
ы) 

Ответствен
ный 

исполнител
ь 

Срок Непосредст- 
венный 

результат 
(краткое 

описание) 

Финансирование (тыс. руб.) 

начал
аореа
лизац

ии 

оконч
а-ние 
реали
зации Обла

ст-ной 
бюдж

ет 

Феде-
раль-
ный 

бюдж
ет 

Мест-
ный 

бюдж
ет 

Прочие 
источн

и-ки 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Программа «Развитие агропромышленного комплекса Сосновского 
муниципального района Нижегородской области» 

Подпрограмм
а 1 

«Развитие сельскохозяйственного производства» 

Развитие 
отраслей 
агропромышле
нного 
комплекса 

Управлени
е сельского 
хозяйства 

 01.01. 
2023г.  

31.12
. 
2023г
. 

Стимулиров
ание роста 
объемов 
производств
а 
сельскохозя
йственной 
продукции 

5147,1 1424,
1 

0 0 



 

Техническая и 
технологическ
ая 
модернизация, 
инновационно
е развитие 

Управлени
е сельского 
хозяйства 

 01.01. 
2023г.  

31.12
. 
2023г
. 

Повышение 
эффективно
сти работы 
сельскохозя
йственного 
товаропроиз
водителя 
путем 
внедрения 
ресурсосбер
егающих 
технологий с 
применение
м 
современно
й 
высокопроиз
водительной 
сельскохозя
йственной 
техники и 
специализир
ованного 
оборудован
ия 

3069,3    

Подпрограмм
а 2 

«Обеспечение реализации Муниципальной программы» 

Обеспечение 
реализации 
Муниципально
й программы 

Управление 
сельского 
хозяйства  

 
01.01. 
2023г.  

31.12. 
2023г. 

Эффектив
ная 
деятельно
сть 
управлени
я 
сельского 
хозяйства  

 
3186,
0 

 0 0  0 

». 


